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Protokół 
z posiedzenia Rady Wydziału Historii 

w dniu 1 czerwca 2022 r. 

PRZEWODNICZYŁ: dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz., dziekan Wydziału 
Historii  
PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁA: mgr Monika Kwiecień, Sekretariat Wydziału Historii 

PRZEWODNICZĄCY otworzył posiedzenie Rady Wydziału w Sali Kolumnowej. Lista 
obecności została wypełniona w aplikacji Ankieter (załącznik 1). PRZEWODNICZĄCY 
stwierdził obecność stanowiącą wymagane kworum. Liczba członków Rady Wydziału wynosi 
obecnie 66 osób. 
Posiedzenie było nagrywane za pomocą dyktafonu na potrzeby sporządzenia protokołu. 
Głosowania odbywały się w systemie Ankieter. Powiadomienia były rozsyłane systemowo 
drogą mailową. Członkowie Rady Wydziału korzystali z urządzeń mobilnych.  

Ad 1 
PRZEWODNICZĄCY poprosił o przyjęcie zaproponowanego porządku obrad. Zapytał, czy 
ktoś zgłasza uwagi. Uwag nie było. PRZEWODNICZĄCY zarządził głosowanie. 
Rada Wydziału przyjęła porządek obrad (w głosowaniu wzięło udział 35 z 66 uprawnionych, 
oddano 30 głosów za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące, 1 nieważny): 
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Wydziału w dn. 4 maja 2022 r.
3. Informacje Dziekana.
4. Informacje Kierownika Jednostki Dydaktycznej.
5. Sprawozdanie Dziekana za rok 2021.

5.1. Opinia ws. sprawozdania dziekana. 
5.2. Opinia ws. działalności dziekana. 

6. Wyrażenie opinii w sprawie zatrudnień:
6.1. dr. Michaela Schulza na stanowisku adiunkta w grupie badawczej na pełen etat, na 
czas określony w Centrum im. Anielewicza (realizacja projektu NCN). 
6.2. dr. Jana Błachnio na stanowisku asystenta w grupie badawczo-dydaktycznej na 
pełen etat, na czas określony w Zakładzie Historii XX wieku. 
6.3. dr. Jana Burka na stanowisku asystenta w grupie badawczo-dydaktycznej na pełen 
etat, na czas określony w Zakładzie Historii XX wieku. 
6.4. prof. Mirosława Nagielskiego na stanowisku profesora w grupie 
badawczo-dydaktycznej na część etatu na czas określony w Zakładzie Historii 
Nowożytnej. 
6.5. prof. Adama Ziółkowskiego na stanowisku profesora w grupie 
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badawczo-dydaktycznej na część etatu na czas określony w Zakładzie Historii 
Nowożytnej. 
6.6. dr. Łukasza Krzyżanowskiego na stanowisku adiunkta w grupie 
badawczo-dydaktycznej na pełen etat, na czas określony, w Zakładzie Historii XX 
wieku (w ramach realizacji grantu Claims Conference). 
6.7. dr Natalii Khomenko na stanowisku badacza wizytującego w grupie badawczej na 
pół etatu na czas określony. 

7. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii na temat propozycji zmian w Regulaminie Wydziału.
8. Sprawozdanie z działalności komisji Rady Wydziału:

8.1. Komisja Biblioteczna; 
8.2. Komisja Finansowo-Budżetowa; 
8.3. Komisja ds. zatrudnienia na stanowisku profesora uczelni. 

9. Wolne wnioski.

Ad 2 
PRZEWODNICZĄCY zapytał, czy są uwagi do protokołu z posiedzenia RW w dniu 
4.05.2022 r. Uwag nie było. PRZEWODNICZĄCY zarządził głosowanie.  
Głosowało 35 osób. Oddano 26 głosów za, 1 przeciw, 8 wstrzymujących. 
Protokół został przyjęty. 

Ad 3 
PRZEWODNICZĄCY przekazał informację na temat wyników ewaluacji działalności 
naukowej w dyscyplinie historia, podaną przez prof. Jana POMORSKIEGO, 
przewodniczącego zespołu ds. historii w Komitecie Ewaluacji Nauki, przy okazji jubileuszu 
45-lecia pracy badawczej prof. Cezarego KUKLI na Uniwersytecie w Białymstoku. W skali 
kraju w dyscyplinie historia do oceny zgłoszono 32 jednostki. 12 jednostek uzyskało kategorię 
A, 6 z nich zostało zgłoszonych do konkursu o przyznanie kategorii A plus. Duża grupa 
jednostek uzyska kategorię B+, 2 jednostki utracą prawa do doktoryzowania (kat. B lub C). 
Aplikacja UW pod względem merytorycznym była wzorowa. PRZEWODNICZĄCY złożył 
gratulacje zespołowi, który przygotował wniosek.
PRZEWODNICZĄCY poinformował, że dr Magdalena KOZŁOWSKA i dr Graham 
CLAYTOR, adiunkt badawczy w Zakładzie Historii Starożytnej, otrzymali granty NCN. 
Drugi grant będzie afiliowany na Wydziale Archeologii, gdyż został złożony do NCN, 
zanim dr Claytor rozpoczął pracę na Wydziale Historii. 
Dr hab. A. JANOWSKI, wykonawca w grancie kierowanym przez prof. G. PACA, złożył 
wniosek o rozwiązanie umowy o pracę. 
Rektor UW poinformował o negocjacjach w sprawie podwyżek. Minister nauki zapowiedział, 
że we wrześniu zostaną przyznane uczelniom wyższym środki pozwalające na podwyżki dla 
nauczycieli akademickich w wysokości 4,5% (KRASP wnioskował o 12%). 
PRZEWODNICZĄCY wyraził nadzieję, że podwyżki obejmą wszystkich pracowników 
uczelni.  
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Prof. A. WOLICKI zauważył, że w sytuacji gdy inflacja wynosi 15%, jest to lekkie 
niwelowanie obniżki pensji. 
PRZEWODNICZĄCY poinformował o pracach nad inwentaryzacją majątku wydziału. 
Pracownicy są w związku z tym proszeni o wypełnienie odpowiednich oświadczeń w sprawach 
własnościowych. Jest to ogromnie żmudne zadanie dla administracji wydziału. 
PRZEWODNICZĄCY powiedział, że były przykre incydenty, w których nauczyciele 
akademiccy zwracali się do pracowników administracji wydziału w sposób uchybiający 
godności każdego pracownika uniwersytetu. Zdarzają się sformułowania naprawdę 
niegrzeczne, w jakimś sensie wykorzystujące pozycję, że nauczyciel akademicki jest 
pracownikiem „ważniejszym” od pracowników pozostałych grup. PRZEWODNICZĄCY 
powiedział, że za każdym razem stara się takie sprawy wyjaśnić, próbował też prowadzić 
rozmowy, tłumacząc, że nie wypada odnosić się wulgarnie lub niegrzecznie wobec osoby, która 
jest niżej w hierarchii. Takie rodzaje zachowań mogą być wywoływane czasem 
nieporozumieniami. PRZEWODNICZĄCY powiedział, że we wszystkich wypadkach, o 
których wie, nie było żadnych niedociągnięć, które by usprawiedliwiały tego rodzaju 
zachowania, ale nawet gdyby były one usprawiedliwione, to takich sformułowań używać 
nikomu jego zdaniem nie wolno. PRZEWODNICZĄCY stwierdził, że będzie reagował, 
jeśli będzie dochodziło do naruszania dobrego imienia pracownika uniwersytetu, bez 
względu na to, kto jest w tej sytuacji stroną.  
PRZEWODNICZĄCY przypomniał o strukturze i drodze służbowej: pierwszą osobą do 
kontaktu jest bezpośredni przełożony, a więc dla nauczycieli akademickich kierownik zakładu, 
następnie dziekan, a w wypadku pracowników administracji – kierownicy sekcji, dyrektor 
administracyjna i dziekan.  
PRZEWODNICZĄCY powiadomił o zakończeniu prac uszczelniania dachu, co zapobiegnie 
zalewaniu pomieszczeń.  
Na czwartym piętrze przygotowano pomieszczenie na dyżury pani psycholog, która będzie 
dostępna dla studentów, a także pracowników. 
PRZEWODNICZĄCY poinformował o zgłoszeniach w konkursach do zakładów. Do Zakładu 
Historii XIX wieku zgłosiło się 8 kandydatów, do Zakładu Archiwistyki, Dydaktyki i Historii 
Historiografii – 11 osób, a do Zakładu Historii Średniowiecznej – 6 osób. 
Prof. U. KOSIŃSKA zapytała o terminy dyżurów psychologa i kto za to płaci. 
PRZEWODNICZĄCY zapowiedział, że szczegóły poda KJD. 
PRZEWODNICZĄCY przekazał głos prodziekan M. ZAWANOWSKIEJ, która zaapelowała 
o bieżące uzupełnianie bibliografii w PBN. Przypomniała, że wszelkie wydatki muszą być
poprzedzone wnioskiem zakupowym (wnioskiem o udzielenie zamówienia publicznego).
Formularz jest dostępny na stronie wydziału w zakładce „Szybko do celu”. Wydziałowy
pełnomocnik ds. zamówień publicznych nie chce podpisywać dokumentów bez uprzedniego
wniosku zakupowego. Z konieczności tej zwolnione są delegacje, zakupy biletów przez
WhyNotTravel i zgłoszenia pobytu gościa UW (są tu osobne formularze). Prodziekan
zaapelowała o merytoryczne opisywanie faktur, bo często pracownicy sekcji nie znają źródeł
finansowania. Poinformowała także o możliwości korzystania z płatności kartą wydziałową
(powyżej 50 Euro). Zakupy książkowe zgłasza się do p. E. SZUTKOWSKIEJ.
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Ad 4 
Prodziekan A. PIENIĄDZ poinformowała, że dyżury p. Katarzyny PŁUCIENNICZAK, 
psychologa oddelegowanego przez BON UW, odbywają się w środy (do 15 czerwca – w godz. 
13-14, od 16 czerwca i w lipcu w godz. 11-14) w pok. 204. Sprawuje ona opiekę nad studentami
znajdującymi się w pieczy BON, ale wspiera także nauczycieli akademickich.
Prodziekan podziękowała osobom, które wprowadziły swoje sylabusy, jednak spora grupa 
osób tego jeszcze nie zrobiła i proszona jest o przekazanie ich do sekcji studenckiej. 
Prodziekan A. PIENIĄDZ zaapelowała o sprawdzenie, czy zgadzają się terminy OGUN-ów 
w USOS-ie. Siatki na studiach zaocznych jeszcze powstają, bo obsada zajęć jest skorelowana 
z obsadą pensową na studiach stacjonarnych. 
Prodziekan poinformowała, że ankiety ewaluacyjne są już w USOS-ie dostępne dla studentów 
i w świetle przepisów URK studentom trzeba zapewnić czas na zajęciach na ich wypełnienie.  
Prodziekan A. PIENIĄDZ jako przewodnicząca Rady Dydaktycznej powiedziała, że 
nowelizacja programu specjalizacji nauczycielskiej, przygotowana w trybie pilnym ze względu 
na zmianę podstaw programowych nauczania historii oraz wprowadzenia przedmiotu Historia 
i Teraźniejszość, została wysłana do komisji senackiej. Trwają prace nad zmianami 
specjalizacji zawodowych: archiwistycznej i popularyzatorskiej.  
Prodziekan A. PIENIĄDZ powiedziała, że zgłoszono 5 kandydatur do nagrody dydaktycznej 
Rektora UW. Prawo do zgłaszania kandydatów miały także organy samorządu studentów, 
doktorantów, Rada Dydaktyczna i KJD. Po głosowaniu do konkursu zgłoszeni zostali prof. 
M. STĘPIEŃ i prof. D. KAŁWA.
KJD zaprosiła pracowników wydziału i studentów na spotkanie na Wydziale Socjologii, 
poświęcone prezentacji raportu z badania satysfakcji ze studiów na Wydziale Historii, w tym 
przyczyn rezygnacji, oraz losów absolwentów. Wyniki zostaną zaprezentowane 9 czerwca. 
Raport będzie dostępny później.  
Na zakończenie informacji PRZEWODNICZĄCY zapowiedział rozesłanie ankiety 
z wykonania pensum w r.a. 2020/2021 z terminem do 30 czerwca. Godziny liczone za opiekę 
nad pracami dyplomowymi będą w razie potrzeby aktualizowane po 15 września. 

Ad 5 
PRZEWODNICZĄCY przedstawił sprawozdanie z działalności za rok 2021. Prezentacja 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
PRZEWODNICZĄCY przekazał prowadzenie obrad najstarszemu wiekiem członkowi Rady 
Wydziału Historii, prof. A. ZIÓŁKOWSKIEMU. Kolegium dziekańskie wraz z dyrektor 
administracyjną P. BEŁDYGĄ opuściło salę.  
5.1. Prof. A. ZIÓŁKOWSKI otworzył dyskusję nad sprawozdaniem dziekana za rok 2021. 
Dyskusji nie było. Prof. A. ZIÓŁKOWSKI zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 40 osób, oddano 32 głosy za, 1 przeciw, 7 wstrzymujących. 
Uchwała została przyjęta. 
5.2. Prof. A. ZIÓŁKOWSKI otworzył dyskusję w sprawie zaopiniowania działalności 
Dziekana w 2021 roku. Dyskusji nie było. Prof. A. ZIÓŁKOWSKI zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 40 osób, oddano 28 głosów za, 4 przeciw, 8 wstrzymujących. 



5 

Uchwała została przyjęta. 
(Część członków RW opuszczała Salę Kolumnową). 
Prof. U. KOSIŃSKA stwierdziła, że głosowało więcej osób niż obecnych na sali1. 
M. KWIECIEŃ zaproponowała odczytanie nazwisk osób, które wypełniły listę obecności.
Prof. A. WOLICKI stwierdził, że dyskusja powinna odbywać się w obecności kolegium 
dziekańskiego, które poproszono o powrót na salę obrad.  
Prof. A. ZIÓŁKOWSKI przekazał prowadzenie obrad PRZEWODNICZĄCEMU Rady 
Wydziału.  
PRZEWODNICZĄCY odczytał listę obecności z Ankietera. Listę wypełniło 40 członków RW. 
Prof. M. LEŚNIEWSKI powiedział, że w przyszłości, jeśli posiedzenie RW będzie odbywać 
się w sali, trzeba głosować za pośrednictwem pilotów. 

Ad 6 
PRZEWODNICZĄCY omówił proponowane zatrudnienia, począwszy od pokonkursowych, 
przez przedłużenia, a skończywszy na rekomendacji zatrudnienia badaczki z Ukrainy, której 
stypendium badawcze będzie  finansowane przez Rektora UW. 
6.1. W głosowaniu ws. zatrudnienia dr. Michaela Schulza na stanowisku adiunkta w grupie 
badawczej na pełen etat, na czas określony w Centrum im. Anielewicza (realizacja projektu 
NCN) wzięło udział 38 osób. Oddano 28 głosów za, 4 przeciw, 6 wstrzymujących.  
Uchwała została przyjęta. 
6.2. W głosowaniu ws. zatrudnienia dr. Jana Błachni na stanowisku asystenta w grupie 
badawczo-dydaktycznej na pełen etat, na czas określony w Zakładzie Historii XX wieku wzięło 
udział 41 osób. Oddano 34 głosy za, 4 przeciw, 3 wstrzymujące.  
Uchwała została przyjęta. 
6.3. W głosowaniu ws. zatrudnienia dr. Jana Burka na stanowisku asystenta w grupie 
badawczo-dydaktycznej na pełen etat, na czas określony w Zakładzie Historii XX wieku wzięło 
udział 39 osób. Oddano 27 głosów za, 6 przeciw, 6 wstrzymujących.  
Uchwała została przyjęta. 
6.4. W głosowaniu ws. zatrudnienia prof. Mirosława Nagielskiego, który przechodzi na 
emeryturę z dn. 30.09.2022 r., na stanowisku profesora w grupie badawczo-dydaktycznej na 
część etatu na czas określony w Zakładzie Historii Nowożytnej wzięło udział 40 osób. Oddano 
36 głosy za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące.  
Uchwała została przyjęta. 
6.5. W głosowaniu ws. zatrudnienia prof. Adama Ziółkowskiego na stanowisku profesora 
w grupie badawczo-dydaktycznej na część etatu na czas określony w Zakładzie Historii 
Starożytnej wzięło udział 39 osób. Oddano 33 głosy za, 1 przeciw, 5 wstrzymujących.  

1 Po sprawdzeniu list respondentów wszystkich głosowań PRZEWODNICZĄCY zasięgnął pisemnie opinii prof. 
Adama NIEWIADOMSKIEGO (WPiA), który czuwa nad prawidłowością głosowań Senatu UW. Prof. NIE-
WIADOMSKI orzekł, że ze względu na to, iż kilkoro członków RW nieobecnych na posiedzeniu stacjonarnym 
głosowało zdalnie, doszło do rażącego naruszenia prawa, biorąc jednak pod uwagę liczbę wadliwie 
oddanych głosów, fakt ten nie ma skutków dla ważności uchwał. PRZEWODNICZĄCY powiadomił o tym 
mailowo członków RW. 
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Uchwała została przyjęta. 
6.6. W głosowaniu ws. zatrudnienia dr. Łukasza Krzyżanowskiego na stanowisku adiunkta 
w grupie badawczo-dydaktycznej na pełen etat, na czas określony, w Zakładzie Historii 
XX wieku (w ramach realizacji grantu Claims Conference) wzięło udział 41 osób. Oddano 
28 głosów za, 4 przeciw, 9 wstrzymujących.  
Uchwała została przyjęta. 
6.7. W głosowaniu ws. zatrudnienia dr Natalii KHOMENKO na stanowisku badacza 
wizytującego w grupie badawczej na pół etatu na czas określony wzięło udział 41 osób. Oddano 
37 głosów za, 1 przeciw, 3 wstrzymujące.  
Uchwała została przyjęta. 

Ad 7   
PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi do projektu zmiany Regulaminu Wydziału Historii. 
Prof. A. WOLICKI powiedział, że zapis Zasad organizacji posiedzeń Rady Wydziału Historii 
z wykorzystaniem narzędzi komunikacji elektronicznej w § 3 pkt 1 jest mylący, bo sugeruje, że 
posiedzenie może zostać zwołane z trzydniowym wyprzedzeniem.  
Dyr. P. BEŁDYGA przyznała mu rację. PRZEWODNICZĄCY poprosił o poprawienie 
proponowanego zapisu. 
Po dyskusji przyjęto przeredagowany zapis § 3 ust. 1 w brzmieniu: 

„§ 3.  W procedurze pełnej przewodniczący Rady Wydziału: 

1) zwołuje posiedzenie zdalne oraz przekazuje członkom Rady Wydziału nie później
niż na siedem dni przed planowanym posiedzeniem:
a) informację o dacie i godzinie rozpoczęcia obrad,
b) informację o narzędziach, które zostaną użyte w celu przeprowadzenia
posiedzenia zdalnego,
c) porządek obrad,
d) materiały do poszczególnych punktów porządku obrad, przy czym w przypadku
spraw niecierpiących zwłoki przekazanie materiałów następuje nie później niż na trzy
dni przed planowanym posiedzeniem.”

PRZEWODNICZĄCY zapytał, czy są inne uwagi. Uwag nie było. PRZEWODNICZĄCY 
zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 38 osób. Oddano 32 głosy za, 2 przeciw, 
4 wstrzymujące.  
Uchwała została przyjęta. 

Ad 8 
PRZEWODNICZĄCY poprosił przewodniczących komisji wydziałowych o przedstawienie 
sprawozdań z działalności komisji. 
Prof. M. JANICKI, przewodniczący Komisji bibliotecznej, podkreślił, że palącym problemem 
jest kurcząca się przestrzeń na magazynowanie zbiorów. Zaapelował o jak najszybsze 
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odzyskanie na potrzeby wydziału budynku czasowo użytkowanego przez Wydział Nauk o 
Kulturze i Sztuce. PRZEWODNICZĄCY poinformował, że zabiega u Rektora o wywiązanie 
się z ustaleń powziętych w tej sprawie w 2020 r. i rychłe podanie terminy wyprowadzki WNKS 
ze szklanego budynku. 
Indormcji na temat retrokonwersji udzieliła kierownik Biblioteki Wydziału Historii mgr 
E. SZUTKOWSKA. Złożony został wniosek o grant pozwalający na dodatkowe finansowanie
tego procesu.
Prof. JANICKI zaapelował do Rady Dydaktycznej o sprawienie, by szkolenie biblioteczne było 
obowiązkowe, bo studenci nie potrafią korzystać z tradycyjnych katalogów. 
PRZEWODNICZĄCY uznał, że jest to nieporozumienie, do którego przyczynił się zdalny tryb 
studiów w czasie pandemii. Powiedział, że nowi studenci otrzymają taką informację, brakuje 
jednak podstawy prawnej, by egzekwować obecność (podobnie jak dawniej).  
Prof. A. WOLICKI omówił pokrótce pracę Komisji finansowo-budżetowej i bardzo wysoko 
ocenił współpracę z pełnomocniczką kwestora, a prof. G. SZELĄGOWSKA zrekapitulowała 
prace komisji ds. zatrudnienia na stanowisku profesora uczelni.  

Ad 9 
PRZEWODNICZĄCY zapytał o wolne wnioski. Wniosków nie było. 
PRZEWODNICZĄCY zamknął posiedzenie Rady Wydziału Historii. 

Przewodniczący Rady Wydziału Historii  Protokolantka 

dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò mgr Monika Kwiecień 



Załącznik nr 1
do protokołu z posiedzenia Rady Wydziału Historii w dniu 1 czerwca 2022 r.

Lista obecnych na posiedzeniu Rady Wydziału Historii UW w dniu 1 czerwca 2022 r.  (Wydział 
Historii, Sala Kolumnowa)

pracownicy samodzielni obecny/a nieobecny/a 
usprawiedliwiony/a

nieobecny/a 
nieusprawiedliwiony/a

1 prof. dr hab. Agnieszka Bartoszewicz 1
2 dr hab. Katarzyna Błachowska 1
3 dr hab. Konrad Bobiatyński 1
4 dr hab. Mateusz Bogucki 1
5 dr hab. Błażej Brzostek 1
6 dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz. 1
7 prof. dr hab. Jarosław Czubaty 1
8 prof. dr hab. Zbigniew Dalewski 1
9 prof. dr hab. Wojciech Fałkowski 1
10 dr hab. August Grabski 1*
11 dr hab. Marek Andrzej Janicki 1
12 dr hab. Paweł Janiszewski, prof. ucz. 1
13 dr hab. Dobrochna Kałwa 1
14 prof. dr hab. Tomasz Kizwalter 1
15 prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk 1
16 prof. dr hab. Michał Kopczyński 1
17 dr hab. Urszula Kosińska, prof. ucz. 1
18 prof. dr hab. Alicja Kulecka 1
19 prof. dr hab. Ryszard Kulesza 1
20 prof. dr hab. Michał Leśniewski 1
21 dr hab. Piotr Maciej Majewski, prof. ucz. 1
22 dr hab. Artur Markowski 1
23 dr hab. Anna Michałowska-Mycielska, prof. ucz. 1
24 prof. dr hab. Roman Michałowski 1
25 dr hab. Maciej Mycielski 1
26 dr hab. Grzegorz Myśliwski 1
27 prof. dr hab. Mirosław Nagielski 1
28 dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz. 1
29 dr hab. Grzegorz Pac 1
30 dr hab. Marcin Rafał Pauk, prof. ucz. 1
31 dr hab. Marek Pawełczak, prof. ucz. 1
32 dr hab. Aneta Pieniądz 1
33 dr hab. Maciej Ptaszyński 1
34 dr hab. Tadeusz Paweł Rutkowski 1
35 dr hab. Jacek Rzepka, prof. ucz. 1
36 dr hab. Jolanta Sikorska-Kulesza, prof. ucz. 1
37 dr hab. Paweł Skibiński, prof. ucz. 1
38 dr hab. Krystyna Stebnicka 1



39 dr hab. Marek Stępień 1
40 dr hab. Grażyna Szelągowska, prof. ucz. 1
41 dr hab. Piotr Szlanta, prof. ucz. 1
42 prof. dr hab. Romuald Turkowski 1
43 dr hab. Piotr Ugniewski, prof. ucz. 1
44 prof. dr hab. Barbara Wagner 1
45 dr hab. Marek Węcowski, prof. ucz. 1
46 dr hab. Piotr Węcowski, prof. ucz. 1
47 prof. dr hab. Robert Wiśniewski 1
48 dr hab. Maciej Wojtyński 1
49 dr hab. Aleksander Wolicki 1
50 dr hab. Marcin Zaremba, prof. ucz. 1
51 dr hab. Marzena Zawanowska 1
52 prof. dr hab. Adam Ziółkowski 1
53 dr hab. Paweł Żmudzki, prof. ucz. 1

inni nauczyciele akademiccy

54 dr Julia Doroszewska 1
55 dr Agnieszka Janiak-Jasińska 1
56 dr Zuzanna Kołodziejska-Smagała 1
56 dr Natalia Królikowska-Jedlińska 1
56 dr Paweł Nowakowski 1
56 dr Aleksandra Oniszczuk 1
56 dr Katarzyna Wagner 1

przedstawiciele administracji i Biblioteki

61 Iga Bukowska 1
62 mgr Aleksandra Gajewska 1
63 mgr Ewa Szutkowska 1

przedstawiciele studentów

64 Konrad Rokicki 1
65 Paweł Szymaniak 1
66 Adam Słojewski 1

przedstawiciele doktorantów

67 vacat
68 vacat
69 vacat

razem 40 14 11
stali goście

I mgr Paulina Bełdyga (dyrektor administracyjna) 1

II
mgr Agata Ignatowicz-Bocian                              
(promocja i komunikacja) 1

obsługa administracyjna

III Konrad Kwaczyński (Ankieter) 1
IV mgr Monika Kwiecień (protokolantka) 1

* Członek RW nie wypełnił listy obecności w Ankieterze, ale brał udział w części posiedzenia i głosowań.
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Załącznik nr 2  
do protokołu z posiedzenia Rady Wydziału Historii w dniu 1 czerwca 2022 r. 



Sprawozdanie Dziekana W
ydziału Historii UW

 za rok 2021



Pracownicy -Struktura

W
 dniu 31 grudnia 2021 r. na W

ydziale zatrudnionych było 119 pracow
ników

:
88 nauczycieli akadem

ickich;
11 pracow

ników
 biblioteki;

20 pracow
ników

 adm
inistracji i obsługi.

W
 dniu 31 grudnia 2020 r. na W

ydziale zatrudnionych było 105 pracow
ników

:
73 nauczycieli akadem

ickich;
11 pracow

ników
 biblioteki;

20 pracow
ników

 adm
inistracji i obsługi.



N
ow

e zatrudnienia nauczycieli akadem
ickich

1.
dr G

rzegorz Bartusik
–

w
 Zakładzie H

istorii Średniow
iecznej na 1/8 etatu –

w
 ram

ach realizacji projektu N
CN

 (od 5 III 2021)
2.

dr Jan Błachnio
–

asystent na 1/2 etatu w
 Zakładzie H

istorii XX w
ieku (od 1 XII 2021)

3.
dr hab. M

ateusz Bogucki–
w

 Zakładzie H
istorii Średniow

iecznej na 1/8 etatu –
w

 ram
ach realizacji projektu N

CN
 (od 5 III 2021)

4.
prof. dr hab. Zbigniew

 D
alew

skiw
 Zakładzie H

istorii Średniow
iecznej na 1/4 etatu –

w
 ram

ach realizacji projektu N
CN

 (od 5 III 2021)
5.

dr Anna D
ryblak

–
adiunkt w

 Zakładzie H
istorii Średniow

iecznej –
w

 ram
ach realizacji projektu N

CN
 (od 1 II 2021)

6.
dr W

iesław
a D

uży
–

adiunkt na 1/2 etatu w
 Zakładzie N

auk Pom
ocniczych H

istorii, Źródłoznaw
stw

a i M
etodologii –

w
 ram

ach realizacji projektu N
AW

A
(od 15 IX 2021)

7.
dr Francis H

arvey
–

profesor w
izytujący w

 Zakładzie N
auk Pom

ocniczych H
istorii, Źródłoznaw

stw
a i M

etodologii –
w

 ram
ach realizacji projektu N

AW
A (od 15 II 2021)

8.
dr hab. Andrzej Janow

ski–
w

 Zakładzie H
istorii Średniow

iecznej na 1/4 etatu –
w

 ram
ach realizacji projektu N

CN
 (od 5 III 2021)

9.
dr M

ariusz Kałczew
iak

–
asystent w

 Zakładzie H
istorii XX w

ieku (od 1 X 2021)
10.dr Łukasz Krzyżanow

ski–
asystent w

 Zakładzie H
istorii XX w

ieku –
w

 ram
ach dotacji celow

ej Fundacji Claim
s

Conference (od 1 X 2021)
11.dr inż. M

arta Kuźm
a

–
adiunkt w

 Zakładzie N
auk Pom

ocniczych H
istorii, Źródłoznaw

stw
a i M

etodologii –
w

 ram
ach realizacji projektu N

AW
A (od 15 IX 2021)

12.dr Elżbieta Kw
iecińska

–
adiunkt w

 Zakładzie N
auk Pom

ocniczych H
istorii, Źródłoznaw

stw
a i M

etodologii –
w

 ram
ach realizacji projektu N

AW
A (od 15 IX 2021)

13.prof. dr hab. Rom
an M

ichałow
ski–

w
 Zakładzie H

istorii Średniow
iecznej na 1/8 etatu –

w
 ram

ach realizacji projektu N
CN

 (od 15 IX 2021)
14.dr Izabela M

rzygłód
–

asystent na 1/2 etatu w
 Zakładzie H

istorii XX w
ieku (od 1 XII 2021)

15.prof. dr hab. M
ichael M

üller–
profesor w

izytujący w
 Zakładzie H

istorii N
ow

ożytnej –
w

 ram
ach program

u ZIP (od 13 X 2021)
16.dr Tom

asz Pełech
–

asystent w
 Zakładzie H

istorii Średniow
iecznej (od 1 X 2021)

17.dr Laura Pozzi–
adiunkt w

 Zakładzie H
istorii XX w

ieku –
w

 ram
ach IDUB (od 1 X 2021)

18.dr Anna-Katharina
Rieger–

adiunkt w
 Zakładzie H

istorii Starożytnej –
w

 ram
ach IDUB (od 1 XI 2021)

19.dr Rafał Rutkow
ski–

adiunkt w
 Zakładzie H

istorii Średniow
iecznej na 1/4

etatu –
w

 ram
ach realizacji projektu N

CN
 (od 5 III 2021)

20.dr Alexander Sarantis
–

adiunkt w
 w

ym
iarze 1/4 etatu w

 Zakładzie H
istorii Starożytnej (od 1 IV 2021) –

Laureat stypendium
 N

AW
A im

. Ulam
a

Pracownicy -Struktura



Koniec zatrudnienia i zm
iana w

ym
iaru etatu

Dobiegły końca um
ow

y czasow
e z pracow

nikam
i:

dr M
ichał Baranow

ski (20 IV 2021)
dr Stefan H

alikow
ski-Sm

ith
(14 III 2021)

Zakończenie zatrudnienia nauczycieli akadem
ickich z racji przejścia na em

eryturę:
dr hab. M

arian Dygo, prof. ucz. (30 IX 2021)

Z uw
agi na osiągnięcie w

ieku em
erytalnego zm

ianie uległ w
ym

iar etatu:
prof. dr. hab. Rom

ualda Turkow
skiego

prof. dr. hab. Adam
a Ziółkow

ski

Pracownicy -Struktura



Pracownicy -Struktura

Struktura zatrudnienia nauczycieli akadem
ickich (stan na 31 grudnia 2021 r.):

stanow
iska / grupa 

pracow
ników

badaw
czo-dydaktycznych

badaw
czych

dydaktycznych
R

azem
:

w
ykładow

ca / starszy 
w

ykładow
ca / lektor

3
3

asystent / starszy asystent
7

4

adiunkt
11

13
1

25

adiunkt z habilitacją
18

2
20

profesor uczelni
20

20

profesor
11

2
14

profesor w
izytujący /

1
1

2

R
azem

:
68

17
5

88



Aw
anse

W
 zw

iązku z uzyskaniem
 tytułu 

profesora nauk hum
anistycznych na 

stanow
isku profesora został 

zatrudniony prof. dr hab. M
ichał 

Leśniew
ski(1 V 2021).

N
a stanow

iska profesora uczelni 
zatrudnieni zostali:
od 1 V 2021:
dr hab. Jacek Rzepka,
dr hab. Piotr Ugniew

ski,
dr hab. M

arek W
ęcow

ski,
dr hab. M

arcin Zarem
ba,

od 1 VIII 2021:
dr hab. Paw

eł Żm
udzki

od 1 XI 2021:
dr hab. Urszula Kosińska,
dr hab. Anna M

ichałow
ska-M

ycielska,
dr hab. Łukasz N

iesiołow
ski-Spanò,

dr hab. M
arcin Pauk,

dr hab. M
arek Paw

ełczak,
dr hab. Paw

eł Skibiński,
dr hab. Piotr W

ęcow
ski.

Ze stanow
iska asystenta na 

stanow
isko adiunkta aw

ansow
ali:

dr Igor Chabrow
ski,

dr Paw
eł N

ow
akow

ski,
dr Aleksandra Kuligow

ska,
dr Aleksandra O

niszczuk.

Pracownicy -Struktura



N
a W

ydziale istnieją dw
a m

echanizm
y w

spierania badań naukow
ych:

-ryczałt przeznaczony na pokrycie kosztów
 zw

iązanych z prow
adzeniem

 badań naukow
ych, dostępny dla 

w
szystkich pracow

ników
 z grupy badaw

czo-dydaktycznej i badaw
czej, którzy złożyli deklarację o prow

adzenie 
badań naukow

ych na UW
 i zaliczenia do liczby N

; w
 2021 r. ryczałt dla jednego pracow

nika w
yniósł 1 200 zł 

(zw
iększony do kw

oty 1 600 zł).

-konkursy na dofinansow
anie działalności badaw

czej.

W
 Konkursach w

 2021 r. przyznano dofinansow
ania w

 w
ysokości 100 490 zł na 69 działań.

N
a aktyw

ność doktorantów
 przeznaczone zostało ok. 30%

 tej puli. Badania naukowe



Fundusze ID
U

B:
N

a W
ydziale realizow

ane były dw
a działania w

 ram
ach projektu IDUB:

1. Ancient Societies
in Action

(budżet: 3 052 500 zł na okres 2020–2026)
2. G

lobal history
–

pozaeuropejskie konteksty w
spółczesnego św

iata
(budżet: 2 722 500 zł na okres 2020–2026)

M
ikrogranty

(IDUB) –
uzyskano finansow

anie na 21 działań, na łączną kw
otę: 215 717,32 zł, z czego w

 roku w
ydano kw

otę 104 
257,49 zł.

Realizow
ano dw

a projekty finansow
ane w

 ram
ach program

u “N
ow

e Idee” IDUB:
1. dr Aleksandra O

niszczuk, Podw
ójna m

arginalizacja? Żydzi z niepełnospraw
nościam

i Królestw
ie Polskim

 (1815-1914),(48 500 zł)
2. dr hab. M

arzena Zaw
anow

ska, Inni, obcy i odm
ieńcy w

 tradycjach religii m
onoteistycznych późnego antyku i średniow

iecza, 
(100

000 zł)

W
 ogólnouniw

ersyteckim
 konkursie IDUB na dofinansow

anie m
obilności doktorantów

 W
H

 otrzym
ał dw

a granty na sfinansow
anie 

projektów
:1. m

gr Kam
ili Łapickiej (20 338,00 zł)

2. m
gr. Sebastiana Żbika (29 447,39 zł)

Badania naukowe



Projekty badaw
cze finansow

ane ze środków
 zew

nętrznych

W
ydział uzyskał 19 now

ych grantów
 na łączną kw

otę 6 675 815 zł oraz 1 499 625 €

ERC Starting
G

rant (1 499 625 €)
Europeana

(17 123 zł)

N
PRH

 –
4 now

e projekty (3 305 975 zł)
N

CN
:

–
5 gratów

 Preludium
 (560 320 zł)

–
2 granty M

iniatura (36 852 zł)
–

2 granty Beethoven (1 644 548 zł)
–

2 grat O
pus (730 374 zł)

N
AW

A –
1 grant (286 542 zł)

PFRO
N

 –
1 grant (10 945 zł)

Badania naukowe



W
 roku 2021 pracow

nicy W
ydziału H

istorii opublikow
ali:

61 artykułów
 w

 czasopism
ach

63 rozdziały w
 książkach

5 artykułów
 recenzyjnych

8 recenzji
26 m

onografii
5 książek pod redakcją
2 książki tłum

aczone
7 tekstów

 popularnonaukow
ych

O
rganizacja i w

spółorganizacja 20 konferencji, sem
inariów

 i sym
pozjów

 w
 tym

 4 studencko-
doktoranckich

Badania naukowe



PRZYC
H

O
D

Y

Subw
encja i zw

iększenia dla W
ydziału na funkcjonow

anie w
 roku 2021 w

yniosła: 10 785 750 zł

Koszty pośrednie działalności badaw
czej: 356 900,34 zł

Inne przychody
Z działalności dydaktycznej za rok 2021 (bez odpisu na rzecz UW

): 583 463,84 zł
Z tytułu przychodów

 z innej działalności w
 roku 2021 (bez odpisu na rzecz UW

): 521 291,63 zł
Pozostałe przychody w

łasne (zw
olnione z odpisu na rzecz UW

): 47 476,88 zł
O

dpis na rzecz centrali UW
 w

yniósł: 193 464,58 zł
Przychody po odpisie: 958 767,77 zł

Łączne przychody W
ydziału w

 2021 r. w
yniosły: 12 101 418,11 zł

Finanse



KO
SZTY i BILAN

S

KO
SZTY

W
ydatki ze środków

 budżetow
ych na działalność dydaktyczną i badaw

czą w
yniosły: 10 595 214,04 zł

W
ydatki z przychodów

 w
łasnych na działalność dydaktyczną i badaw

czą w
yniosły: 235 809,07 zł

Łączne koszty W
ydziału poniesione w

 2021 r. w
yniosły 10 831 023,11 zł

BILAN
S

Bilans roku 2021 w
yniósł: + 1 270 395 zł.

Finanse



Studenci

N
azw

a kierunku
O

gółem
studia I stopnia

studia II stopnia

I rok
II rok

III rok
I rok

II rok

H
istoria stacjonarne

360
146

58
55

46
55

H
istoria zaoczne

109
29

24
13

19
24

H
istoria 

w
ieczorow

e 
(w

ygaszane)

1
0

0
1

0
0

H
istoria i kultura 

Żydów
76

46
11

7
11

1

Ł
ącznie na 
studiach 

stacjonarnych

436
192

69
62

57
56

Ł
ącznie na 
studiach 

stacjonarnych i 
niestacjonarnych

546
221

93
76

76
80
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